UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Clavdii Espencei Theologi Parisiensis De Eucharistia,
Eivsqve Adoratione, Libri Qvinqve**

Espence, Claude d'

Parisiis, 1573

Cap. XXIIII. Fraticellica, Beguarica, Beguinica.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30397

(Berengarianam, vel Iudaicam potius, vt antè diximus) instillantes, Id si vel Alpium instar magnum vel potius, immensum fuisset, aut etiamnum esset, olimiam à tot comedentibus absumptum in nihilum recidisse, aut breui redactum iri. Sacra inde ac profana iuxta habita, Tempa & monasteria signis, vasis, reliquaq; supellecstile spoliata, clericorū, monachorum cædibus polluta & cruentata, stabulantibus in eis illorum loco equis, iumentis, & pecudibus, nihil per hæreticos factum in illis reliquum, præter parietes, eosque auro multo redemptos, calices comminctos, & lotio intus & extra perfusos, altaria in præsepiâ conuersa, & tantum non concalcata, & stercorum suffitu fumigata. Cuiusmodi etiam suffitorum quidam dixit presbyteros sacramenta hæc haurientes, dæmonium toties glutire, & in corpus trahi. Si non eadem reformatores Galliarum hodierni sentiunt, dicunt, & faciunt, Albigenenses per me ne sint, aut etiam Albanenses, quos Albigesiis anteriores multò quidam faciūt, Anno scilicet Domini circiter 800. Bernardus Lutzenburgus ex Antonio scribit eos sacramentum altaris nihil fecisse, aut nihil esse dixisse. Mirum Guidonem Carmelitam inter decem eorum hæresis huius non commenissile, cum Albigesiis ut tempore, sic errore conuenerunt hæretici, quos Agenenses vocant, circa Theolosam male de sacramento altaris & aliis: ad quorum confutationem Petrus Rom. legatus, & multæ aliæ religiosæ personæ cum regibus Ludouico Franciæ, Henrico Angliæ conuerunt. Sed parum profecisse scribit autor additionū ad Sigeberti chronicon.

Albanens.
Agenenses.

Anno 1178.

Fraticellica, Beguaritica, Beguinica.

CAPUT XXIIII.

Multi prætereà quos fama obscura, recondit eidem Bernardo, ut flagellantes, qui & cruciferi fratres, eodem paulò post Albigenses, sacerdotio propter sacerdotum *ex libro de malitia abieciō, sublatis semel omnibus consolatōne sacramentis & sacramentalibus, templis, cantu, &c. spe Ecclesiae.*

DE EUCHARISTIA

ciatim de hoc ita sacramento dedocebant magis quam
docebant, articulo XV. Deum & Christi corpus non
continet sub se realiter altaris sacramentum. XVI. Siquidem
hoc verum esset, quod in sacramento esset veraciter
Christus, Deus diu esset deuoratus, etiam si esset mons
ingens magnus. Facilius est scilicet flammarum, quod ille
aiebat, ore continere, quam bonum dictum, bene, si Iu-
daïs, Iudaizantibus hæreticis, &c. placet dictum. Ut &
corundem artic. XIX. Siquidem Christus est veraciter

Iudas tradi in altaris sacramento, Iuda qui cum pro denariis trigin-
tor.

ta tradidit, peiores sunt, sacerdotes, qui uno eum ven-
dunt. XVII. Auari, qui mundo tantillum panem, cuius-
modi est hostia, uno ad minus venundant denario. XX.
Altaris sacramentum non est nisi Kuckuk sacerdotum.
Et alia de aliis sacris tam putida & barbara, ut puduerit
legere, multò magis relegenda proponere, nisi quod
quæ noua hodie putantur hæc nouatorum scommata,
vetusta sunt renouata.

Sequenti seculo, hoc est, paulò post annum Domini
Fraticelli. M.CCC. Fraticellos, qui eos damnauit Ioannes XXII.
Extraua- generatim dicit, à veritate catholicæ fidei deviantes, Ec-
gans sancta clesiastica sacramenta despissit. Sed si forte iidem &
Rom. Begnardi, siue fratres de paupere vita, & mulierculæ que-
Begnardi. dam eorum sectariæ, Begninae tum vulgo dictæ, propius
Begninae. rem nostram est, quod iij vtriusque sexus errores tum er-
De his Cle- rores aliquos atque alios catholicæ fidei articulis & Eccle-
mentina. cū siasticis sacramentis contrarios, in Allemaniam induxe-
de quibus- runt, tum hunc ordine octauum, eundem & ultimum,
dam. Quod in eleuatione corporis non debent assurgere, nec
De religios. ei reuarentiam exhibere, afferentes quod esset imperfe-
domib. et de ctionis eisdem, si à puritate & altitudine suæ contempla-
hæreti. cap. tionis tantum descenderent, quod circa ministerium seu
Ad nostrum sacramentum Eucharistiae, aut circa passionem humani-
tatis Christi aliqua cogitarent. Hæc illi, præfecti scilicet
Psal. 92. 75 hominis. Atqui cum Domini domum deceat sanctitudo,
In VI. de & cuius in pace factus est locus, cultus cum debita vene-
immunit. ratione pacificus, decet ut & ad Ecclesias ingressus sit &
Eccl. cap. deuotus & humilis, & in eis quieta cōuersatio, deo grata,
Decet. inspicientibus placita, considerates non solùm instituēs,

sed & reficiens. Ibidem ergo conuenientes, nomen illud *Phil. 2.*
 quod est super omne nomen, Iesu in qua, Christi nomen *Iesu nomen*
 exhibitione reuerentiae specialis attollant, & quod gene-
 raliter scribitur, in hoc ut nomine flectatur omne genu,
 singuli singulariter in seipsis implentes, præcipue dum a-
 guntur sacra Missarum ministeria, quoties idcunq; nomen
 gloriosum recolitur, flectant genua cordis, quod vel ca-
 pitis testentur inclinatione: attendantur in eisdem locis
 intentis præcordiis sacra solennia, orationibus deuotis *Ephe. 3.*
 insistatur, nullus, vbi cum pace & quiete vota cōuenit ce-
 lebrari, tumultus sit, clamor, aut impetus. Sic paulò ante
 Perfectos Gregorius X. in Concilio Lugdunensi, de no-
 mine quod est super omne nomen, cūm vbique, tum in
 tēplis inter sacra honorando, quidni nos idē dicamus de
 corpore, quod est supra omne corpus? Et quibus quæso,
 præcipitur super hoc, interpretibus antè patribus, Adora- *Psal. 98.*
 te scabellum pedum eius? hominib[us]ne imperfectis tan- *Mat. 26.*
 tum, an nō etiam perfectis? Quibus primū dictum est, &c.
 Sumite, edite, bibite? an non Apostolis? atqui nemo vn-
 quam manducauit, nisi prius adorauit, aiunt vbi suprà,
 Ambrosius, Augustinus, &c. Hæresis ergo hæc insania est,
 & huius ratio non minus insana, vt secundum quam pa-
 triarchæ, prophetæ, Apostoli, Euangelistæ, beata etiam
 virgo Benardis istis & Begnini imperfectiores fuissent,
 vt qui quod ex eorum gestis & verbis appetet, circa hæc,
 quæ isti cogitare imperfectionis arguant, tantopere cogi-
 tarent, & ea in corde suo conferrent & conseruarent. Im *Luc. 2.*
 perfecti quoque forent omnes beati spiritus, vt qui in di-
 uina essentia omnia quoque Christi humanitatis sacra-
 menta semper videant, & ea liquidissimè contéplentur.
 Hæc ibidem glossographus, quilquis fuit. Clemens ergo
 V. in Concilio Viennensi secta hanc cum hoc & aliis er-
 roribus, totum denique Beguinagj, vii loquitur, statum *Extrava-*
damnauit. At huius successor Ioānes XXII. mulierculas *g[ra]uis cōmu-*
ab huiusmodi erratis immunes, & moribus alioqui & vi- *nus, rato re-*
ta inculpabiles, sub habitu Beguinarū itavitiere permisit, ita, de reli-
*& ab ordinariis locorū molestari prohibuit, nimirū ne in *glos. domis.**
nocentes cū nocentibus ad paria iudicaretur, vt hac tamē
permissione statū hunc approbare nullatenus intēderet.